



Kontakt  
Förvaltningsavdelningen  
Förvaltningsjuridiska enheten  
010-224 10 00  
skane@lansstyrelsen.se

Justitiedepartementet  
ju.16@regeringskansliet.se

Yttrande angående betänkandet *En ny kamerabevakningslag* (SOU 2017:55)  
(dnr Ju2017/05495/L6)

Länsstyrelsen Skåne har beretts möjlighet att inkomma med yttrande med anledning av betänkandet *En ny kamerabevakningslag* (SOU 2017:55). Utifrån de aspekter som Länsstyrelsen har att bevaka föranleder betänkandet följande synpunkter.

*Tillsyns- och tillståndsmyndighet enligt kamerabevakningslagen*

Enligt utredningens mening är Datainspektionen att betrakta som bäst lämpad att utöva tillsyn och tillståndsgivning enligt kamerabevakningslagen. Länsstyrelsen instämmer inte i utredningens bedömning i denna del. Länsstyrelsen i det län där övervakningen sker bör även fortsättningsvis vara tillsyns- och tillståndsmyndighet enligt kamerabevakningslagen. Precis som utredningen konstaterar har länsstyrelserna en redan upparbetad kompetens på området och en god lokalkänning. Länsstyrelserna har en lång och bred erfarenhet av att bedriva tillsyn av kameraövervakning. Under de senaste fem åren har länsstyrelserna till exempel bland annat gemensamt kontrollerat kameraövervakningen på 275 skolor och 188 restauranger (år 2012), 116 gallerior och 693 butiker (år 2013), 195 sjukvårdsinrättningar (år 2014), 132 polisstationer och domstolar (år 2015) samt 145 badanläggningar (år 2016). Att genom operativ tillsyn kunna kontrollera lokala aspekter på övervakningen är också en viktig del av tillståndsgivningen. Utredningens förslag att centralisera uppgifterna till Datainspektionen går inte heller ihop med förvaltningspolitikens mål att stärka den statliga närvaron över hela landet.



Tilläggas ska även att det inom länsstyrelserna kontinuerligt bedrivs ett utvecklingsarbete i syfte att bland annat ytterligare öka rättssäkerheten och sträva mot ökad enhetlighet i rättstillämpningen inom detta område.

Länsstyrelsen delar utredningens uppfattning att det inte är önskvärt med ett delat ansvar för kamerabevakningsfrågor mellan länsstyrelserna och Datainspektionen. Kameraövervakningsfrågor hanteras enligt Länsstyrelsens bedömning bäst om både tillsyn och tillståndsgivning sköts av länsstyrelserna då länsstyrelserna, som redan nämnts, har den kompetens och lokalkännedom som är en viktig förutsättning för att klara uppdraget.

#### *När ska tillståndsplikten inträda?*

Vad gäller tidpunkten för när tillståndsplikten ska anses inträda föreslår utredningen att tillståndsplikten ska inträda först när övervakningsutrustning används i stället för som i nuläget redan när övervakningsutrustningen är uppsatt. Länsstyrelsen delar inte utredningens bedömning. Den föreslagna ordningen skulle försvåra tillsynen av kameraövervakning. Huruvida en kamera är uppsatt eller ej går till skillnad från huruvida en kamera används eller ej relativt enkelt att avgöra. Den föreslagna ändringen medför således att tillsyn av kameraövervakning blir mycket svårt att bedriva. Länsstyrelsen förordar därför att den nuvarande ordningen - i vilken tillsynsmyndigheten kan förelägga om nedmontering av övervakningskameror oavsett om dessa används eller inte - ska bestå i syfte att tillsynen av kameraövervakning ska kunna vara fortsatt effektiv och ändamålsenlig.

#### *Användarvänlig lagstiftning*

Kameraövervakningen i samhället har ökat kraftigt i omfattning under senare år. Ny kamerateknik utvecklas konstant. Detta berör självfallet både den som bedriver kameraövervakning och den som blir föremål för densamma. Det är i detta sammanhang viktigt att det regelverk som styr användningen av övervakningsutrustning är så enkelt och överskådlig som möjligt. Länsstyrelsen vill i sammanhanget därför framhålla vikten av en användarvänlig lagstiftning på detta område.

Detta yttrande har beslutats av länsöverdirektör Ola Melin med Henrik Kvennberg som föredragande. I beslutet har även deltagit avdelningschefen Eva Fjelkner.



Ola Melin

**Henrik Kvennberg**

*Detta yttrande har bekräftats digitalt och saknar därför namnunderskrifter*